
    

 

Comune di Lagnasco 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.    27 del 10/04/2014 
 

 

Oggetto : 
DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE  LUNGO  IL  TRATTO DELLA STRADA COMUNALE   

DENOMINATA  "STRADA  MANTA"  INDIVIDUATO  COME  ZONA RESIDENZIALE SUL 

VIGENTE PIANO REGOLATORE COMUNALE GENERALE DEL COMUNE DI LAGNASCO. 

DETERMINAZIONI. 

 

L’anno  duemilaquattordici addì  dieci del mese di  aprile alle ore  12 e minuti  25 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

    TESTA ERNESTO  SINDACO   X  

    GALLESIO MARCO  VICE SINDACO   X  

    SACCHETTO ANDREA  ASSESSORE   X  

    BELTRAME LUCA  ASSESSORE   X  

    MIGLIORE IVO  ASSESSORE    X 

    Totale   4   1 

 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor PAROLA Dottor CORRADO, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 



    

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto delle  precedenti indicazioni dettate da questa Amministrazione comunale circa l'adeguamento 

della viabilità lungo un tratto di Strada Manta ed in relazione al miglioramento del piano viario urbano, come 

espresse negli opportuni documenti della strumentazione programmatica dell'Ente, nonché in alcuni atti quali 

la deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 7 ottobre 2009 e la deliberazione del Consiglio comunale n. 

29 del 8 settembre 2010; 

 

Preso atto, altresì, della conclusione dei lavori di sistemazione ed ampliamento della strada comunale 

denominato “Via Traversere Manta” e  del tratto di strada comunale denominata “Strada Manta” compreso 

fra il numero civico 5 e l’intersezione con “Via Traversere Manta”; 

 

Ritenuto che: 

� la realizzazione dei suddetti lavori consentono la percorrenza dei tratti di strada anzi indicati anche dai 

mezzi pesanti con massa a pieno carico superiore a 35 q.li; 

� il tratto di “Strada Manta” compreso fra l’intersezione con Via Santa Maria e il numero civico 5 è 

percorrente zona individuata sul vigente strumento urbanistico comunale quale  area residenziale; 

� i cittadini residenti nella zona di che trattasi hanno più volte lamentato inconvenienti derivanti da un 

intenso traffico di mezzi pesanti dovuto all’area produttiva confinante; 

� la sistemazione dei tratti di strada sopra citati consente una maggiore razionalizzazione della disciplina 

della circolazione sul tratto di “Strada Manta” insistente nella zona residenziale; 

� da sempre la strada interessata risulta logisticamente fondamentale per la circolazione dei mezzi agricoli 

che si recano alle loro coltivazioni situate nella zona;  

 

Ritenuto, pertanto: 

� di interdire la circolazione dei veicoli con massa a pieno carico superiore a 35 q.li sul tratto 

della strada comunale denominata “Strada Manta” percorrente la zona individuata sul vigente 

strumento urbanistico comunale quale  area residenziale; 

� di consentire, tuttavia, la circolazione di tutti i mezzi agricoli intesi come trattrice e rimorchio 

anche con massa a pieno carico superiore a 35 q.li; 

� di vietare la sosta in modo permanente sul lato destro ampliato di “Strada Manta compreso fra 

il numero civico 5 e l’intersezione con “Via Traversere Manta”; 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione in merito; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Vista la regolarità tecnica e contabile espressa dai Responsabili dei servizi, ai sensi degli articoli 49, 

comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. DI PROVVEDERE relativamente al tratto della strada comunale denominata “Strada Manta” 

compreso fra l’intersezione con la Strada Provinciale denominata “Via Santa Maria” e 

l’intersezione con la strada comunale denominata “Via Traversere Manta” alla seguente nuova 

disciplina della circolazione: 

 

o Divieto di circolazione di qualsiasi veicolo, ad accezione dei mezzi agricoli, di qualsiasi 

veicolo di massa a pieno carico superiore ai 35 q.li non adibiti al trasporto di persone; 

 



    

o Divieto di sosta permanente sul lato destro ampliato della strada comunale denominata 

“Strada Manta” compreso fra il numero civico 5 e l’intersezione con la strada comunale 

denominata “Via Traversere Manta”; 

 

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione per i provvedimenti di competenza al Responsabile 

del Servizio Finanziario, al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale e al Responsabile del 

servizio Tecnico – manutentivo. 

 

Con successiva e separata votazione unanime e favorevole la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

********************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 


